Баш7ортостан Республика3ы

[image: image1.png]

Б2л2б2й районы муниципаль районыны8
Баженов ауыл Советы ауыл  бил2м2hе Советы
452031,Баш7ортостан Республика3ы Б2л2б2й районы, Баженов ауылы, Администрация урамы, 5

Совет сельского поселения

Баженовский сельсовет

муниципального района
Белебеевский район
Республики Башкортостан
452031,Республика Башкортостан

Белебеевский район,с.Баженово,

ул.Административная,5
?АРАР                                                         РЕШЕНИЕ

Об определении стоимости услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню услуг по погребению
     Руководствуясь п. 3 ст. 9 Федерального закона «О погребении и похоронном деле» № 8-ФЗ от 12 января 1996 года (в редакции от 21.04.2005г. 36-ФЗ), Федерального закона от 03.12.2008 года №238-ФЗ «О внесении изменений в статьи 9 и 10 Федерального закона «О погребении и похоронном деле», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 г. № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение» и п.п. 23 п. 1 ст. 3 Устава сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

 1. Определить стоимость услуг на гарантированный перечень услуг по погребению умершего, предоставляемых супругу, близким родственникам, иным родственникам или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, согласно приложению № 1.

2. Определить стоимость услуг на гарантированный перечень услуг по погребению невостребованных, безродных и неизвестных трупов граждан согласно приложению № 2.

     3. Обнародовать настоящее решение в здании Администрации сельского поселения Баженовский  сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  по адресу: 452031, РБ, Белебеевский район, с. Баженово, ул. Административная, д. 5 на информационном стенде.

     4. Настоящее решение вступает в силу 1 января 2011 года.

     5. Решения Совета сельского поселения сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 25 марта 2009 г. № 161
«О тарифах на услуги по погребению» считать утраченным силу.
    6. Согласовать данное решение с Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Башкортостан, с Региональным отделением Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Башкортостан, Государственным комитетом Республики Башкортостан по тарифам».

  7. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянные комиссии Совета по бюджету, налогам, вопросам собственности и по земельным вопросам, благоустройству и экологии.
Глава сельского поселения
Баженовский сельсовет

муниципального района
Белебеевский район

Республики Башкортостан                                                                             З.Р. Яхина

«20» января 2011 г.

№ 350
Приложени № 1

к решению Совета сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ

от «___» ______________ 20___ г.  № ____
Стоимость услуг
на гарантированный перечень услуг по погребению умершего, предоставляемых супругу, близким родственникам, иным родственникам или иному лицу, взявшему на себя обязанность
осуществить  погребение умершего

	№ п/п
	Перечень услуг на погребение
	Качество предоставляемых услуг
	Стоимость услуг с учетом урал. коэфф.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	В течение суток с момента установления причины смерти
	Бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба
	Доски обструганные, окрамленные, с обшивкой, доставка из г. Белебея до населенного пункта
	2390

	3
	Перевозка тела умершего из населенного пункта в

г. Белебей (морг) и обратно

	1100

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	В черте населенного пункта
	525

	5
	Погребение
	Обрядовые действия в соответствии с обычаями и традициями
	884

	Итого:

	4899

Приложение № 2
к решению Совета сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ

от «___» ______________ 20___ г. № _____
Стоимость услуг

на гарантированный перечень услуг по погребению невостребованных,

безродных и неизвестных трупов граждан
	№ п/п
	Перечень услуг на погребение
	Качество предоставляемых услуг
	Стоимость услуг

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	В течение суток с момента установления причины смерти
	Бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба
	Из малоценной древесины, доски не отструганные, окрамленные, без обшивки, доставка в черте населенного пункта
	1870

	3
	Перевозка тела умершего из населенного пункта в

г. Белебей (морг) и обратно

	1100

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	В черте населенного пункта
	525

	5
	Погребение
	Копка могилы и обрядовые действия в соответствии с обычаями и традициями
	1404

	Итого:

	4899

Согласовано:

Отделение Пенсионного фонда

Российской Федерации по
Республике Башкортостан
Региональное отделение Фонда

социального страхования Российской

Федерации по Республике Башкортостан

Государственный комитет

Республики Башкортостан по тарифам